
Petrov nad Desnou
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.005556N, 17.044444E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 1 205 ha

Počet obyvatel: 1 234 PSČ: 788 16

Adresa URL: www.petrovnaddesnou.cz

Okolí a příroda Petrov nad Desnou
Obec se rozkládá na levém břehu říčky Desná a při říčce Merta před soutokem s Desnou.
Na jihu a východě do území obce spadají zalesněné hřebeny, hranice obce prochází kolem vrcholů
Prostřední skála (718 m), Petrovský vrch (778 m) a na severovýchodě úbočím Kamenitého kopce (616
m).
Při severním, východním i jižním okraji území obce obchází zeleně značená turistická trasa, nad
Terezínem ji kříží žlutě značená trasa od petrovské železniční zastávky na Kamenitý kopec.
Turistická trasa vede kolem místa zvaného Černé skály – skalní útvar ležící ve výšce 550 m. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10667/petrov-nad-desnou/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 07:35:28


